ĐẢNG BỘ CHÍNH PHỦ

ĐẢNG ỦY

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*

 Số:      - CV/ĐU
V/v hưởng ứng Cuộc thi chính luận

về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

 lần thứ Năm, năm 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày    tháng 3 năm 2025

Kính gửi:       - Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc,

 - Ban Chấp hành Công đoàn Điện lực Việt Nam,

 - Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Tập đoàn.

Thực hiện Công văn số 114 - CV/ĐU, ngày 19/3/2025 của Đảng ủy Chính phủ

về việc hưởng ứng Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ

Năm, năm 2025 (sau đây viết tắt là Cuộc thi), Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn

Điện lực Việt Nam yêu cầu cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, Ban Chấp hành Công

đoàn Điện lực Việt Nam, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Tập đoàn căn cứ Kế

hoạch số 576-KH/HVCTQG, ngày 05/02/2025 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ

Chí Minh; Thể lệ Cuộc thi (tài liệu gửi kèm) để lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị tổ chức, triển

khai, tuyên truyền và tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Lãnh đạo, chỉ đạo phát động, triển khai Cuộc thi tại đơn vị, tổ chức mình

bằng hình thức phù hợp đảm bảo lan tỏa sâu rộng ý nghĩa, nội dung của Cuộc thi,

khích lệ đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên và người lao động tại đơn vị, tổ chức

tham dự; xây dựng báo cáo kết quả Cuộc thi; lập hồ sơ và gửi tác phẩm dự thi về

Đảng ủy Tập đoàn (qua Ban Tuyên giáo)

2. Chỉ tiêu: Mỗi đơn vị, tổ chức có ít nhất 01 tác phẩm có chất lượng tham dự

Cuộc thi. Riêng Công đoàn Điện lực Việt Nam (bao gồm cả các công đoàn có tổ

chức đảng cùng cấp không trực thuộc Đảng bộ Tập đoàn) và đảng bộ các tổng công

ty mỗi đơn vị có ít nhất 3 tác phẩm tham dự.

3. Hồ sơ và thời gian nhận bài dự thi:

- Hồ sơ dự thi: Tác phẩm dự thi bao gồm bản in và file mềm đối với tác phẩm

dạng viết và file âm thanh/hình ảnh và bản in kịch bản văn học đối với tác phẩm phát

thanh/truyền hình/video clip.

- Thời gian nhận bài thi: Trước ngày 05/6/2025.

- Nơi nhận bài thi: Ban Tuyên giáo Đảng ủy Tập đoàn. Đồng thời gửi file mềm

tác phẩm dự thi về địa chỉ Email: anhlth@evn.com.vn

mailto:anhlth@evn.com.vn

2

 * Thông tin liên hệ: Đồng chí Bùi Thị Trung Hà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo

và đồng chí Lê Thị Hoàng Anh, Chuyên viên chính Ban Tuyên giáo.

Đề nghị cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, BCH Công đoàn Điện lực Việt

Nam, BCH Đoàn Thanh niên EVN nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban TG và DV Đảng ủy CP (để b/c),

- BTV Đảng ủy EVN (để b/c),

- Lưu: VTĐU, Ban TG.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Tuấn

		TRINH MAI PHUONG
	2025-03-26T16:13:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU TUAN
	2025-03-26T16:35:38+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-03-26T17:05:46+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-03-26T17:05:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-03-26T17:05:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi